АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» октября 2020                                                                                                            №289

с.Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского сельского поселения № 279 от 19.10.2018г

«Об утверждении Административного регламента

предоставление муниципальной услуги «Выдача

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников на территории Александровского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг, с Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Александровское сельское

поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Александровского сельского

поселения № 279 от 19.10.2018г  «Об утверждении Административного регламента

предоставление муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников на территории Александровского сельского поселения»,

заменив Приложения №2,3,5,6 на Приложения № 1,2,3,4 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления Александровского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Александровского

 сельского поселения                                         Подпись                                      Д.В.Пьянков

Ткаченко Е.В.

8(38259)25510

Приложение 1 к постановлению администрации

Александровского сельского поселения от

15.10.2020 №_____

Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача

порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников на территории

Александровского сельского поселения»

ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

        Главе Александровского сельского

           поселения _____________________
                                                  (Ф.И.О.)

          от____________________________
    (Ф.И.О.)

            (наименование юридического лица)

           зарегистрированного (ой) по адресу:

           _______________________________

           Телефон:_______________________

Заявление

Прошу выдать порубочный билет на вырубку зеленых насаждений на

земельном участке по адресу _____________________________________________________

(адрес (место нахождение земельного участка)

Причина вырубки зеленых насаждений ________________________________________

(строительство, (реконструкция) объектов капитального строительства, санитарная
рубка и реконструкция зеленых насаждений восстановление режима инсоляции и т.д.)

Право на пользование землей закреплено_______________ ___________________

(наименование документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения

земельным участком)

Для информации сообщаю: вид и количество зеленых насаждений ___________
Срок проведения работ с ________________ 20 __ г. по ______________ 20 __ г.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. ______________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3 . ___________________________________________________________________

4 . ___________________________________________________________________

Способ выдачи результата услуги:________________________________________

 (при личном обращении в орган местного самоуправления, при личном

обращении в МФЦ, почтовым отправлением, в электронной форме)

«___»_______20___ г.  __________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2 к постановлению администрации

Александровского сельского поселения от

15.10.2020 №_____

Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача

порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников на территории

Александровского сельского поселения»

ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

         Главе Александровского сельского

           поселения _____________________
                                                  (Ф.И.О.)

          от____________________________
    (Ф.И.О.)

            (наименование юридического лица)

           зарегистрированного (ой) по адресу:

           _______________________________

           Телефон:_______________________

Заявление

Прошу выдать разрешение на пересадку деревьев и (или) кустарников на

земельном участке по адресу _____________________________________________________

          (адрес место нахождение земельного участка)

Причина пересадки зеленых насаждений __________________________________________

(строительство, реконструкция объектов капитального строительства, санитарная рубка и

реконструкция зеленых насаждений, восстановление режима инсоляции и т.д.)

Право на пользование землей закреплено_____________________________________________

(наименование документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения

земельным участком)

Для информации сообщаю:__________________________________________________________

                                                                    вид и количество зеленых насаждений

Срок проведения работ с _____________________ 20 __ г. по ______________ 20 __ г.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. ______________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

5 . ___________________________________________________________________

6 . ___________________________________________________________________

Способ выдачи результата услуги:________________________________________

 (при личном обращении в орган местного самоуправления, при личном

обращении в МФЦ, почтовым отправлением, в электронной форме)

«___»_______20___ г.  __________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 3 к постановлению администрации

Александровского сельского поселения от

15.10.2020 №_____

Приложение 5 к Административному

регламенту предоставления муниципальной

услуги «Выдача порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и

кустарников на территории Александровского

сельского поселения»

Не допускать ведение работ без размещения информации на щитах или досках

объявлений

Порубочный билет

№ __ от _____________ 20 __ г.

Выдано _______________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Вид работ: ________________________________________________________________

(строительство, реконструкция, капитальный ремонт)

Адрес: ___________________________________________________________________

Оплата компенсационной стоимости ____________________________________________

(номер и дата платежного поручения)

Провести компенсационное озеленение в натуральной форме на территории

 _________________________________ до 05 июня / до 20 сентября  ___________ г.

(нужное подчеркнуть)

в количестве: _________________________________________________________________

(указать видовой состав, возраст высаживаемых деревьев и кустарников)

на основании Акта осмотра зеленых насаждений от  _________ № ______________

Разрешается:

Вырубить _________________________________ шт. деревьев

Сохранить _________________________________ шт. деревьев

Дату начало работ по вырубке зеленых насаждений сообщить в Администрацию

Александровского сельского поселения не позднее чем за 5 (пять) дней до назначенного срока

по тел: ___________________________

Срок действия порубочного билета ______________________________________________

Глава поселения _______________________________________

                                                                                                                                                     (Ф.И.О.)

Порубочный билет получил _____________________________________________________

(должность, организация, ф.и.о., подпись)

Отметка о вывозе срубленной древесины и порубочных остатков, пересадки

зеленых насаждений ____________________________________________________

Информацию о выполнении работ сообщить в Администрацию Александровского

сельского поселения в течение 5 (пяти) дней после завершении работ

Порубочный билет закрыт _______________________________________________

                                              (дата, подпись заместителя председателя комиссии)

Приложение 4 к постановлению администрации

Александровского сельского поселения от

15.10.2020 №_____
Приложение 6
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача

порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников на

территории Александровского сельского

поселения»

РАЗРЕШЕНИЕ на пересадку деревьев и кустарников

№_ от 20 г.
Выдано  ______________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес _______________________________________________________________

Вид работ _________________________________________________________________

(строительство, реконструкция, капитальный ремонт)

В соответствии с прилагаемым проектом (планом) пересадки _____________________

на основании Акта осмотра зеленых насаждений от  ___________________ № ________

Разрешается:

пересадить ________________________________________________ шт. деревьев,

 ______________________________________________________ шт. кустарников

Дату начало работ по пересадке деревьев и кустарников сообщить в Администрацию

Александровского сельского поселения не позднее, чем за 5 (пять) дней до назначенного срока

по тел: __________________________________

Срок действия разрешения: с _______________ 20 ___ г. до ______________ 20 __ г.

Глава поселения _______________________________________

                                                                                                                         (Ф.И.О.)

Разрешение на пересадку получил: ____________________________________________
              (Ф.И.О., подпись)

Информацию о выполнении работ сообщить в Администрацию Александровского

сельского поселения в течение 5 (пяти) дней после завершении работ

Разрешение на пересадку закрыто ________________________________________________

                                                  (дата, подпись заместителя председателя комиссии)